Período de reajuste: setembro/2017 a agosto/2018

Incidência: a partir de 12/9/2018

2. Valor Praticado: R$ 11.856,64

Índice de reajuste (IPCA/IBGE): 3,42881%

Período de reajuste: setembro/2018 a agosto/2019

Incidência: a partir de 12/9/2019

Valor: R$ 12.263,18 (doze mil, duzentos e sessenta e três reais e dezoito centavos) 

Fundamentação legal e contratual: art. 55, inciso III e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 c/c
cláusula doze do contrato firmado em 25/10/2016

Florianópolis, 4 de dezembro de 2019.

Liliana Remor Barreto
Diretora do Serviço de Licitações e Compras